
盛 三 高 号 外  

平成２８年６月２０日  

  

 関係中学校長  様 

 特別支援学校長 様 

岩手県立盛岡第三高等学校  

 校 長  山 形 守 平  

 

 

「学校説明会」の開催について（ご案内） 

 初夏の候 貴校並びに貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育活

動に対しましてご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

 さて、本校では、特色ある学校づくり・魅力ある学校づくりを進めていますが、本校をよりよく理解していただく

ため、下記のとおり「学校説明会」を開催いたします。貴校の生徒が本校への理解を深め、今後の進路選択等に役立

てていただく機会になれば幸いと存じます。 

記 

１  期  日    平成２８年７月２９日（金） 

２  日  程  ９：００～ 受付 (生徒昇降口) 

１０：００～１１：００（６０分） 学校概況説明等 

        １１：００～１１：３０（３０分） 校舎施設の見学 

３  対  象    本校を志望する中学３年生 

４  場  所    盛岡第三高等学校 第一体育館 

５  そ の 他    

 （１）別紙の参加申込書により、参加人数を７月１５日(金)までにＦＡＸでお知らせ下さい。 

参加申込書は本校ホームページからもダウンロード可能です。 

（添書は付けずに参加申込書１枚のみを送付願います。FAX番号０１９－６６１－５４０９） 

  （２）本校に対する質問がありましたなら、ＦＡＸ送信票にご記入下さい。 

 （３）参加生徒は上履きを持参し、中学校の制服で来校するようご連絡下さい。 

 （４）駐車場に限りがございますので、敷地内へ駐車できないことがあります。その際、三高敷地外の商業施設な

どへの駐車はご遠慮ください。なるべく公共の交通機関をご利用ください。 

 （５）参加生徒が多数のため、説明会会場は生徒のみの入場になります。引率者、保護者の方へは、控え室

にて別途説明等を行います。 

 （６）ご不明な点は、下記担当までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

経営企画課 

  学校説明会担当  蒲生秀麿・藤枝和弘 

  Tel 019-661-1735／Fax 019-661-5409 



平成28年度 学校説明会 実施要項 

 

 

１ 目   的   本校の特色を参加者に周知させ、進路決定の一助とする。 

 

２ 対   象   本校を志望する中学3年生  

 

３ 日   時   平成28年7月29日（金） 10:00～11:30 

 

４ 場   所   第一体育館 

 

５ 当日の時程 

(１)  受付  9:00～10:00 

(２) 説明会 10:00～11:00 

   【オープニング】部活動等の学校紹介ビデオ上映 

   【説明会 次第】①開会のことば 

           ②校長あいさつ及び学校概況説明 

           ③ディベート  

             テーマ『岩手県は、学力向上のため、中学校、高校の部活動を廃止すべきである。是

か非か。』 

④パネルディスカッション 

⑤閉会のことば   

(３) 校舎見学 11:00～11:30 

参加者を12グループに分け、生徒会執行部の生徒が案内。案内終了後、随時解散。 

その後、部活動等は自由見学とする。 

(４) 科学部による招待実験 生物室 11:30～13：00 

 

６ そ の 他 

 (１) 第一体育館で説明会に参加するのは中学生のみとする。保護者・引率教員へは、控え室で別途説明等を行う。 

(２) ３年生は課外中であるため3階は立入禁止とする。 

 

 

 

 

 

 

 



Ｆ Ａ Ｘ 送 信 票 

 

平成28年   月  日  

 

 盛岡第三高等学校 学校説明会担当 

  経営企画課  藤枝 和弘  宛 

 

 以下のとおり学校説明会の参加申し込みをいたします。 

 

盛岡三高 「学校説明会」参加申込書 

学 校 名 
                                    

                                         

電話番号 
           

 

担当者名 
 

 

 

 

 参加予定 

 人  数 

 

男 子 女 子 引率教諭 保護者 計 

名 名 名 名 名 

 

 学校説明会のときに答えて欲しい質問がありましたら記入願います。  

   例：部活動は全員参加を義務づけているのですか。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

岩手県立盛岡第三高等学校 

ＦＡＸ  ０１９－６６１－５４０９ 

送付期限 平成２8年７月１5日（金） 



盛 三 高 号 外  

平成２８年６月２０日  

 

関係中学校長 様 

特別支援学校長様 

 

岩手県立盛岡第三高等学校   

校 長  山 形 守 平   

 

 

   科学部の招待実験実習について(ご案内) 

 梅雨の候 貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動

にご支援ご協力いただき、まことにありがとうございます。 

 さて、本校は平成２３年４月１日に、文部科学省からＳＳＨ(スーパーサイエンスハイスクール)の指定を受けま

した。本校科学部はこのＳＳＨ指定をきっかけに、従来あった生物部・化学同好会・物理部・地学部の４つを統合

してつくられ現在に至ります。 

 つきましては、科学部の活動を紹介するため、下記のとおり「科学部の招待実験実習」を開催いたします。貴校

生徒へ周知くださいますようお願い申し上げます。 

記 

１ 日  時 平成２８年７月２９日（金）１１：３０～１３：００ 

       学校説明会・施設見学後に実施 

２ 対象生徒 当日の学校説明会に参加した中学生のうち、本校の科学部や理科全般、実験実習内容に 

興味関心を持っている者 

３ 場  所 盛岡第三高等学校 ３階 生物実験室 

４ そ の 他  

  （１）本校駐車場に限りがございますので、来校の際は公共交通機関の利用をお願いします。 

  （２）参加人数の報告は必要ありません。 

  （３）興味のあるブースでの自由見学です。入退室も任意の時間で可能です。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

盛岡第三高等学校 

科学部 藤井尚美 

℡ 019-661-1735 

Fax019-661-5409 

 


